
 
 

Об установлении тарифов на услугу, оказываемую 

МУНИЦИПАЛЬНЫМ АВТОНОМНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ  

УЧРЕЖДЕНИЕМ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ И ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ОРИЕНТАЦИИ»  

 

В соответствии с Порядком принятия решений об установлении тарифов на услуги, 

предоставляемые муниципальными предприятиями и муниципальными учреждениями 

города Заречного, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и 

муниципальными учреждениями города Заречного, утвержденным решением Собрания 

представителей города Заречного Пензенской области от 29.09.2016 № 169, статьями 

4.3.1,4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города 

Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО города  Заречного 

п о с т а н о в л я е т : 

 

1. Установить тарифы на платную образовательную услугу, 

оказываемуюМУНИЦИПАЛЬНЫМ АВТОНОМНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ 

УЧРЕЖДЕНИЕМ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ И 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ОРИЕНТАЦИИ»сверх установленного учредителем 

муниципального задания (приложение). 

2.Настоящее постановление опубликовать в муниципальном печатном средстве 

массовой информации – в газете «Ведомости Заречного». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого 

заместителя Главы Администрации Рябова А.Г. 

 

Приложение: на 1 л. 
 

 

 

 

  

 

17.11.2020 2032 



Приложение 

к постановлению Администрации  

города Заречного 

от 17.11.2020 № 2032 

 

Тарифы 

 на платную образовательную услугу, оказываемуюМУНИЦИПАЛЬНЫМ 

АВТОНОМНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ «ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ И ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ 

ОРИЕНТАЦИИ» 

сверх установленного учредителем муниципального задания 

 

Наименование услуг 
Единица 

измерения 

Количество часов 

учебных занятий за 

курс обучения  

Наполняемость 

учебной 

группы 

Тариф  

обучения 

одного 

обучающегося 

по программе,  

руб. (без 

НДС) 

Обучение по образовательной 

программе профессиональной 

подготовки водителей 

транспортных средств 

категории «В» 

курс 

308,  

в т. ч. 252 

теоретических и 

практических 

занятий 

 и 56 

практического 

обучениявождению 

25 

обучающихся  
28 500 

 
Примечание. Продолжительность учебного часа практических и теоретических занятий – 1 

академический час (45 минут), продолжительность учебного часа практического обучения 

вождению – 1 астрономический час (60 минут). 

 

___________________________________ 

 

 
 


